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DNR: 2023/438  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stadsledningskontoret 
Fredrik Strelert 

Motion om att möjliggöra 4 500 
bokningsbara timmar i Stockholms 
skolor för idrottsföreningarna 
Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har remitterat en motion om att möjliggöra 4 500 bokningsbara timmar i 
Stockholms skolor för idrottsföreningarna. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 
kommunfullmäktige ger idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB i 
uppdrag att ta fram en gemensam genomförandeplan i syfte att tillgängliggöra fler idrottslokaler vid 
stadens grundskolor för idrottsföreningarna att nyttja utanför skoltid. 
I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med 
utbildningsmiljöer och uthyrning av lokaler.  

 

 

Ebba Agerman 
VD 

  



2 (2)

Remissen 
Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunfullmäktige ger idrottsnämnden, 
utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB i uppdrag att ta fram en gemensam 
genomförandeplan i syfte att tillgängliggöra fler idrottslokaler vid stadens grundskolor för 
idrottsföreningarna att nyttja utanför skoltid. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB arbetar tillsammans med berörda förvaltningar för att skapa förutsättningar för att tillgängliggöra 
nybyggda samt fler befintliga skolidrottshallar och skollokaler för idrotts-, kultur-, föreningsverksamhet. 

SISAB hyr ut bolagets lokaler, företrädesvis till utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna 
som i gällande samverkansavtal förfogar över lokalerna dygnet runt. Uthyrningen för 
föreningsverksamhet hanteras således av bolagets hyresgäster och sker i andra hand, per timme. Lokaler 
som finns tillgängliga bokas genom idrottsförvaltningens bokningssystem. 

För att möjliggöra tillgänglighet genom bokningssystemet så behöver 
områdesavgränsningar/sektioneringar och säkerhetssystem anpassas och installeras för att lokaler ska 
kunna bokas och nyttjas på ett säkert, tryggt och uppföljningsbart sätt. I det arbetet kan med fördel 
möjligheterna med digital teknik tas tillvara. 

SISAB har i många år arbetat med innovativa lösningar för att säkerställa skolfastigheter med hög 
kvalitet, främst vad gäller energi, el och media där uppkopplade fastigheter har varit ett sätt att 
effektivisera fastighetsstyrningen. SISAB arbetar även med smarta digitala lås och larm för att förebygga 
inbrott och förbättra skalskyddet. SISAB ser också att det finns möjligheter att med digitala hjälpmedel 
öka förmågan hos bolagets hyresgäster eller de nämnder som ansvarar för bokningar med föreningslivet 
att möjliggöra nya effektiva lösningar. En utveckling och införande av central passagehantering skulle 
skapa större möjligheter för tillgängliggörande av lokaler samt säkerställa hantering och en ökad 
effektivisering av kostnader. Här är SISAB gärna en samverkanspart. 

Av budgeten för 2024 framgår att bolaget ska verka för att tillgängliggöra nybyggda skollokaler och 
skolidrottshallar för idrotts-, kultur-, föreningsverksamhet och stadens fritidsverksamheter samt 
möjliggöra uthyrning av fler befintliga skollokaler och skolidrottshallar. I arbetet kan med fördel 
möjligheterna med digital teknik tas tillvara. Bolaget kommer även, i linje med vad som framgår av 
budgeten, tillsammans med utbildningsnämnden, idrottsnämnden och kulturnämnden ta fram en rapport 
som beskriver hur arbetet går med att öppna upp skolans lokaler för förenings- och idrottsverksamhet 
samt föreslå åtgärder för att fler lokaler ska tillgängliggöras samt hur kultur- och idrottslivets användning 
av de befintliga lokalerna kan öka. 

Sammanfattningsvis ställer sig bolaget positivt till att medverka i arbetet att tillgängliggöra fler 
bokningsbara timmar för föreningsverksamhet i SISAB:s lokaler utanför skoltid på uppdrag av antingen 
hyresgäster eller de förvaltningar som ansvarar för att underlätta lokaltillgången för föreningsdrivna 
verksamheten. När det gäller nyttjandegraden så hyr SISAB ut lokalerna på 100 procent. Ett system som 
möjliggör mätning av faktisk nyttjandegrad skulle kunna visa om potential finns i befintligt bestånd. Det 
är dock hyresgästen eller ansvarig för bokningsverksamheten som har att beställa ett sådant 
möjliggörande.
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